
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЕРВОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
IV сессии

от 1 9 . 0 2 . 2 0 2 5  № 49
р.п. Горьковское

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (Программы) 
приватизации имущества, находящегося в собственности Горьковского 

муниципального района Омской области на 2024 год и плановый период
2025-2026 годов

Рассмотрев прилагаемый к настоящему решению отчет о выполнении 
прогнозного плана (Программы) приватизации имущества, находящегося в 
собственности Горьковского муниципального района Омской области на 
2024 год и плановый период 2025-2026 годов, в соответствии со статьей 51 
Федерального закона от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 
Федерального закона от 21.10.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Положением об 
управлении муниципальной собственностью Горьковского муниципального 
района, утвержденным решением Совета Горьковского муниципального 
района от 6 февраля 2006 года, Совет Горьковского района Омской области, 
решил:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (Программы) 
приватизации имущества, находящегося в собственности Горьковского 
муниципального района Омской области на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов.

2. Отделу имущественных отношений управления экономики, 
бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области обнародовать 
настоящее решение путем размещения его текста на информационном стенде 
Администрации Г орьковского муниципального района Омской области, 
расположенном по адресу: Омская область, р.п. Горьковское, ул. Красный 
путь, д. 2.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик
/ /  /  !/1и J  /



Приложение
к решению Совета Горьковского 
района Омской области
от 1 9 .  0 2 .  2 02 5 № 4 9

Отчет
о выполнении прогнозного плана (Программы) приватизации имущества, находящегося в 

собственности Г орьковского муниципального района Омской области на 2024 год и
плановый период 2025-2026 годов

В Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества на 
2024 год, утвержденный Решением решение Совета Горьковского муниципального района 
от 30.11.2023 № 400 «Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации 
имущества, находящегося в собственности Г орьковского муниципального района Омской 
области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» включено 8 объектов 
имущества, находящегося в собственности Г орьковского муниципального района Омской 
области:

№
п/п

Наименование 
имущества, назначение

Адрес/ Индивидуальные 
характеристики, кадастровый 

номер

Предвари
тельный срок 

окончания 
приватизации

Балансовая 
(кадастровая) 

стоимость 
имущества (руб.)

1 Нежилое помещение

55:04:000000:1869 
Омская область, Горьковский 
район, р.п. Горьковское, ул. 

Кирова, д. 40, пом. 1П, площадь 
344, 5 кв.м.

2024 г. 2351260,10

2 Нежилое строение: 
школьная котельная

55:04:090301:160 
Омская область, Г орьковский р- 
н, д Подольск, ул. Центральная, 
д 22, корп. а, площаць 41,6 кв.м.

2024 г. 174530,00

3 Часть нежилого 
помещения школы

55:04:090301:130 
Омская область, Г орьковский р- 
н, д Подольск, ул. Центральная, 

д 22А, площадь 
1136,7 кв.м.

2024 г. 174530,00

4 Автобус марки ПАЗ 
32054

год выпуска 2005, 
идентификационный номер 
(VIN) Х1М32054050004506, 
цвет бело-синий, мощность 

двигателя -  130 л.с., тип 
двигателя -  бензиновый

2024 г. 611280,00



5 Автобус марки ПАЗ 
32054

год выпуска 2004, 
идентификационный номер 
(VIN) Х1М32053040004106, 

цвет желтый, мощность 
двигателя -  130 л.с.

2024 г. 567428,40

6 Автобус марки ПАЗ 
32054

год выпуска 2004, 
идентификационный номер 
(VIN) Х1М32053040003334, 

цвет желтый, мощность 
двигателя -  130 л.с.

2024 г. 552100,00

7 Автобус марки ПАЗ 
32054

год выпуска 2004, 
идентификационный номер 
(VIN) Х1М32053040005904, 

цвет желтый, мощность 
двигателя -  130 л.с.

2024 г. 567428,40

8 Автобус марки 
ПАЗ 32053-70

год выпуска 2011, 
идентификационный номер 

(VIN) Х1М3205СХВ0005458 
цвет желтый, мощность 

двигателя -  124 л.с.

2024 г. 188000,00

В отношении движимого имущества (автобусы) были объявлены аукционы, но в 
связи с отсутствием заявок признаны несостоявшимися.

Приватизация нежилых зданий не была осуществлена в связи с тем, что часть 
помещений, расположенных в этих зданиях, находится в собственности Омской области и 
в настоящий момент проходит процедура разграничения (передача имущества из 
собственности Омской области в собственность Горьковского муниципального района 
Омской области).

В целях дальнейшей реализации объекты включены в прогнозные планы 
(программы) приватизации имущества на 2025-2026 год.


